
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E GESTÃO PÚBLICA 

COMISSÃO PERMANENTE CENTRAL DE LICITAÇÃO 

 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ - BA  

CNPJ n.º 13.831.441/0001-87 

 
 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

Pregão Presencial n
o
 012/2020 

 
A  PREFEITURA MUNICIPAL  DE  SÃO  SEBASTIÃO  DO  PASSÉ  informa aos 

licitantes e demais interessados o adiamento da Licitação na  modalidade  Pregão 
Presencial n

o
 012/2020, tipo menor preço global, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS 

PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS, A SEREM DISTRIBUÍDAS PARA FAMÍLIAS 
BENEFICIÁRIAS DO BOLSA FAMÍLIA, CADASTRO ÚNICO (CADÚNICO) E FAMÍLIAS 
DE ESTUDANTES REGULARMENTE MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO, QUE NÃO ESTEJAM, INSCRITOS NO CADASTRO ÚNICO (CADÚNICO) E 
NÃO SEJAM BENEFICÁRIOS DO BOLSA FAMÍLIA E OUTRAS FAMÍLIAS QUE 

NECESSITEM DE ATENÇÃO ESPECIFICA E EM VULNERABILIDADE SOCIAL, COM 
ACESSO IGUALITÁRIO, RESPEITANDO AS DIFERENÇAS BIOLÓGICAS ENTRE AS 

FAIXAS ETÁRIAS, RESULTANTE DO ESTADO DE EMERGÊNCIA NA SAÚDE 
PÚBLICA, EM DECORRÊNCIA DO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19), tendo em vista 

Decreto Estadual número 19.722, de 22 de maio de 2020, antecipando feriados 

estaduais e municipais para os dias 25, 26 de maio de 2020.  A nova data do certame 
será dia 02 de junho de 2020 às 8h. 

 

NAIARA SUIANE MOURA RAMOS 

Pregoeira 
 
 
 

. 


